
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.
/

О внесении изменения в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 25.02.2014 № 696 

«Об утверждении порядка сноса (демонтажа) нестационарных 
торговых объектов, расположенных на территории 

муниципального образования -  городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках 

и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральным законом 

от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области 

от 16.04.2007 № 99 «Об утверждении плана организации розничных рынков на территории 

Рязанской области», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-1 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город 

Рязань», постановлением администрации города Рязани от 12.11.2013 № 4759 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования - городской округ город Рязань», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 25.02.2014 № 696 «Об утверждении порядка сноса (демонтажа) нестационарных торговых 

объектов, расположенных на территории муниципального образования -  городской округ 

город Рязань», изложив пункт 4 в следующей редакции:



«4. В случае если собственник (владелец) нестационарного торгового объекта в 

установленный срок не осуществил его демонтаж, то управление административно­

технического контроля администрации города Рязани:

1) в отношении нестационарных торговых объектов, срок действия договора по 

которым истек, за исключением крупногабаритных нестационарных торговых объектов, 

демонтаж или перемещение которых невозможно без несоразмерного ущерба их 

назначению, осуществляет их снос (демонтаж) в порядке, установленном в договоре;

2) в отношении крупногабаритных нестационарных торговых объектов, демонтаж или 

перемещение которых невозможно без несоразмерного ущерба их назначению, срок 

действия договора по которым истек, направляет необходимые документы в правовое 

управление аппарата администрации города Рязани для подготовки искового заявления в суд 

о принудительном сносе (демонтаже) нестационарного торгового объекта;

3) в отношении иных нестационарных торговых объектов осуществляет их снос 

(демонтаж) в следующем порядке.

Демонтаж нестационарных торговых объектов производится с оформлением 

соответствующей документации (акт с фото- и (или) видеофиксацией).

Общественный порядок при проведении вышеуказанных действий обеспечивается с 

привлечением сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Рязани.

В случае нахождения какого-либо имущества внутри сносимого (демонтируемого) 

нестационарного торгового объекта производится его подробная опись путем составления 

акта с фото- и (или) видеофиксацией.

В случае если при демонтаже нестационарного торгового объекта присутствует его 

собственник (владелец), факт его присутствия фиксируется в акте. Собственник (владелец) 

нестационарного торгового объекта вправе зафиксировать в акте свои замечания по 

состоянию и составу имущества.

В случае если при демонтаже нестационарного торгового объекта присутствуют третьи 

лица, работники собственника (владельца) нестационарного торгового объекта, факт их 

присутствия фиксируется в акте. При этом указанные лица вправе зафиксировать в акте свои 

замечания по состоянию и составу имущества.

При проведении демонтажа должно быть максимально исключено повреждение 

нестационарного торгового объекта, а также имущества, находящегося внутри него.

2



Собственник (владелец) нестационарного торгового объекта обязан возместить затраты, 

понесенные в связи со сносом (демонтажем) нестационарного торгового объекта,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации В.Е. Артемов


